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INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
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Nr. Indeksi
né ILDKP
dhe Viti

| Joi12 |

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim {& interesave private t€ tij, 1€ bashké&shortit/es
dhe t& f&mijéve madhorg, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin
pasurive, t& detyrimeve financiare ¢ t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

e B —

| GIYQTAR

GJYKATA E APELIT TIRANE Bul. “Zh.D’Ark”, Tirané

Data e emé&rimit né funksidnin q¢ kryen Data e dorézimit t& deklaratés

~ Nentor 2002 e : B 28.03.2013

NEg bazé t€ nenit 9/1, € ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa n&punésve publiké ” i ndryshuar,

*

/ Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, g€ t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht€ vendit, pasuritg, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojné n& emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyroara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q& nuk &shié e vértetd.

Collbe




NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

DHE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes s€ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dekumentacionin gé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vierén qé keni shinar apo pakésuar pjesén takuese gé zotéroni té cdo lloj
pasurie* @ regjistruar ese jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit.

Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé¢ dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues
(Nr. Fletéve)
Rregjistruar n&¢ ZVRPP Kavajé pronésia Certifikat€ e
mbi apartamentin né Golem (e deklaruar pronésis€ dt
15.06.2012

kjo pasuri nga bashké&shorti im Sckol
Sadushaj n& deklarimet e méparshme), pasi
&sht€ kaluar edhe bashképronésia mbi
truallin, me kontrat® nga ALUIZNI.

Llogari rrjedhése pér depozitimin e pagés
né Gjykatén ¢ Apelit Tirané né Banka
Credins;

Gjendje me 31.12.2011 shuma 189.338
leke

Gjendja mé& 31.12.2012 shuma 1.206.000
leké.

Shtuar shuma 1.010.662 leké

1.200.000 leké

100 Véretim nga
Banka
Credins, dt
28.03.2013
—

* Objekti i deklarimit (Neni 4, géma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003)

a) pasurité e paluajtshime dbe t& drejtat reale mbi to;

b) pasurit® ¢ luajtshme, 18 regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vier? t& veganté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén ¢ aksioneve, 18 letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje né cash, n& llogari rijedhése, n& depozité, né bono thesari dhe n& huadhénie, 5é

lek® ose né valuté t& huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Edlira Petri Jf W (;f’m r

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij, u%




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
Ni VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t€¢ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢cdo angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t€ ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objekiin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga dekiarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit t&€ deklarimit.

Shuma e té ardhurave té
krijuara, né leké apo né

Dokumenta —}

Pérshkrimi i té ardhurave valuté (me shifra dhe me _]ustlﬁkugs
it {Nr. Fletéve)
fjalg)
PAGA NETO NE GIYKATEN E APELIT TIRANE pér 1.160.057 LEKE Vértetim nga

periudhén Janar —Dhjetor 2012

(jykata e Apelit
Tirang,

Pagesé suplementare (kalimtare) nga DRSSH si ish anétar i

1.248.480 teké

Véretim nga Intesa

Giykatés Kushtetuese, pér bashkéshortin Sokol S8adushaj San Paola,
25.03.2013

T¢ ardhura si pedagog i jashtem né Universitetin Europian t& | 10.200 Euro Vértetim nga

Tirangs (UET), pér bashk&shortin Sokol Sadushaj Banka Credins, dt
25.03.2013

T& ardhura si pedagog n& Shkollén e Magjistraturés, pér Vértetim- Shkolla

bashké&shortin Sokol Sadushaj pér vitin 2011 182,700 leké Magjistraturés daté

T#& ardhura si pedagog i jasht®m né Universitetin Luarasi né

[23.420 teks

032013
Vértetim - Banka

vitin 2012, pér bashk&shortin Sokol Sadushaj, Credins,dats
25.03.2013

Té ardhura si pedagog i jashtem n& Tirana Business University | 144.450 leké Vértetim - Banka

{TBU) pér bashkéshortin Sokaol Sadushaj, Credins,daté
25.03.2013

T& ardhura p&r bashk&shortin Seko! Sadushaj, nga konsulenca Vértetim - Banka

ligjore p&r Shoqéring “Atlantik™ SHA, 3350 Euro Credins,25.03.2013

TE ardhure pér bashkéshortin Sekol Sadushi nga bashképunimi Kontrata me GIZ,

me G1Z pér Komentarin e LPA- Kosové, 275458 Leké daté& 01.02.2012

T& ardhura pér bashkéshortin Sokol Sadushaj n& projektin n&

bashképunim me ISPL, Tirang, pér pérgatitjen pér botim & librit Vértetim-ISP Bank,

me jurisprudencén ¢ GIEDNI-s&, 2250 USD dt29.03.2013

T€ ardhura pér bashkéshortin Sokol Sadushaj si lektor né Vértetim-1SP Bank,

konferenca e Institutit pér Studime Gjygésore Kushtetuese, 580 USD dt 29.03.2013

T¢ ardhura (si paradhénie e shumés 3500 USD} pér Kontrat  Shérbimi

bashkéshortin Sokol Sadushaj nga pjesémarrja né projektin ¢ me SOROS  dt

SOROS, pér hartimin e projektligjit “P& njoftimin dhe | 350 USD 26.07.12

konsultimin publik,

Té ardhura nga shitja e librit “Drejtésia Kushtetuese né& | 500.000 lek& Nga ceremonia e

Zhvillim”, pér bashkéshortin Sokol Sadushaj, ¢mimi= 3000 leké

promovimit t& librit

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

)

Edlira Petri J_f m ij S

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje £é tij.



DETYRIMET FINANCIARE .
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizikg& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojng brenda dhe jashtg vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhé&n nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

» T& dh&nat pér emra personash ndaj t& ciléve kenit detyrime financiare t& pasqyrohen né& fagen nr.7, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe &
mbarimit ¢¢ detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor € | justifikues
vitit té dekdarimit vitit té deklarimit (Nr. Fletéve)
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)
Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdori Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

1é plotésoni né fotokopje té tij. Edlira Petri : = 2 E " |



REPUBLIKA E SHQIPKRISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: (42 228-516, Website: www hidaa.gov.al. E-mail: infoiihidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashk&shorti/ja, fmijét madhorg) q& mbartin detyrimin p&r deklarim né
bazg t& nenit 22 1€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve
financiare t& (& zgjedhurve dhe & disa népunésve publiké ” i ndryshuar, pér pasurité q& disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATIES SE INTERESAVE

Ng bazé t€ nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, &
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publikd ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lartd t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithsh&m i ILDKP-s&, g€ t€ verifikojné né t& gjitha subjektet private e publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurit€, interesat private dhe detyrimet financiare, g¢ ekzistojng€ ng& emér dhe pér
Hogarinég time.

Shtetasi Sokol Malig Sadushaj, bashkéshorti e}
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

e Subjektit Edlira Dhimiter Petri.
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet & sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar n& emrin tim [ |

Emri, Mbiemri, N’énshm

! Sokol Sadushaj




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI 1 KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shiesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndedhen, momentin
e kryerjes s€ veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqgyrohet né dokumentacionin gé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese g€ zotéroni, t€ ¢do lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit.

- AL imd T el s : .. | Pjesa né !)ok.umenta

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Viera me shifra dhe me fjalé o justifikues

(Nr. Fletéve)

1 | Kontrata e sipérmarrjes e deklaruar ne vitin 100 Kontratt
2011, nga ba.stésh?}’ti im Sokol Sadust-laju, e E‘g%i:;%me i
pasuar nga njé shtes€ kontrate pér ndértimin 11.06.2012 (nr
e pallatit mbi sip&rfagen 285 m2 né prongsi i fletéve 20).
t& tij dhe & fémijéve & tij né Vioré e
konvertuar ng kat parkimi me sip 47 m2; kat
teknik, njési shérbimi me sip 47 m2; kati
gjashté 1 banimit 1+1= 66 m2; kati i gjasht€ i
banimit 2+1= 90 m2; kati i gjasht& i banimit
2+1= 89 m2; kati i gjasht& i banimit 1+1= 63
m?2; kati i gjasht& i banimit 2+1= 111 m2.

Pak&sim né llogarine bankare pér pagat né 404.782.37 leké 100 Vértetim
Raiffeisen Bank (katérgindekatérmijé e Raiffeisen
Giendie me 31.12.2011 shuma 431.757 lek& | shtatéqgindetetédhjetedy, Bank dt
Gjendja m& 31.12.2012 shuma 26.974.63 lek | pike tridhjeteshtat®) 29.03.2013
Banka INTESA SANPACLO 295.880 leké Vértetim nga
Gjendje ne 31.12.2011=338.214.00 leke (dygindenéntédhjetepest ISP Bank dt
Gjendje né datg 31.12.2012=634.094 leké& mijé e tetegindetetedhieté) 25.03.2013,
Shtesg 295.880 leké 29.03.2013.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat€ 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshine né regjistrat publiké;
c) sendet me vleré t& vecant®& mbi 500 000 leke;
¢) vlerén ¢ aksioneve, t& letrave me vler# dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né& cash, né& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe n#& huadhénie, né
leké ose né valuté t& hiuayj,

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni 12 plotésoni né fotokopye té tij.

Exnri, Mbiemri, Nénshkrimj_-

Sokol Sad

]
{




TE ARDHURAT DPHE ANGAZHIMET NI
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me g&llim fitimi ose ¢do lioj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q& ka krijuar t&€ ardhura, si dhe angazhime n€ organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né& ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit 18 mé&parshém deri n& 31 dhjetor t& vitit &
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin‘en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin ¢ institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t& ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé¢ sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit te deklarimit.

Shuma e té ardhurave té
kriiuara. né leké né Dokumenta
Pérshkrimi i t& ardhurave g AN g justifikues
valuté (me shifra dhe me (Nr. Fletéve)
fjalé) ;
DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
gé ekzistojné brenda dhe jasht& vendit, € mbeiura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri n&
31 dhjetor t& vitit t& deklarirnit, sidhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o T& dhénat pér emra personash ndaj & ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen r& fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e deiyrimit financiar, shumén tetale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimif ¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit

deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | pokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor t& deri né 31 dhjetor té justifikues

vitit té deklarimit vitit té deklarimit (Nr. Fletéve)

(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje té tij.
Emri, Mbiemri, I)‘Q;Zrimi -

Sokol Saduﬁg/ /’

i




Emri, Mbiemri, Népshkrimi

Sokol Sadushaj [ %,&Z /
T

Nr. Identitetit

Adresa

o e

Telefon privat e celular

B

Telefon zyre, faks, e-mail

Nése ky formar éshté | pamjafiveshém, vazhdoni
té plotésoni né fotokopyje £é tij.





